
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Чернорудская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

137 05.11.2024 

 

ПРИКАЗ 

 

О подготовке к итоговому сочинению 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 г. №223/552, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить местом регистрации для участия в итоговом сочинении обучающихся 11 

класса в МБОУ «Чернорудская СОШ». 

2. Назначить ответственным за информирование обучающихся и их родителей по 

вопросам организации и проведения итогового сочинения, за обеспечение приема 

заявлений на итоговое сочинение от обучающихся 11 класса заместителя директора по 

УВР Очирову Е.А. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Чернорудская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

140 20.11.2022 

 

ПРИКАЗ 

 

О создании комиссии 

для проведения и проверки итогового сочинения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 г. №223/552, в целях проведения итогового 

сочинения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию проведения и проверки итогового сочинения 

(изложения) в соответствии с требованиями ГИА-11 Очирову Е.А., заместителя директора 

по УВР. 

2. Создать комиссию по проведению и проверки итогового сочинения (изложения) в 

составе: 

 

Член комиссии: Огдонова М.В., учитель обществознания 

Дежурный: Ехренова А.В., учитель ИЗО и труда (технологии) 

Общественный наблюдатель: Хабеева А.П., главный бухгалтер администрации 

ШТМО 

3. Создать комиссию по проверке итогового сочинения в составе: 

 

Председатель: Очирова Е.А., учитель русского языка и литературы 

Член комиссии: Бумбошкина В.Б., учитель русского языка и литературы 

 

4.  Назначить ответственным техническим специалистом Баршуеву Е.Г., учителя физики и 

информатики, за информационно-технологическую помощь. 

5. Организовать и провести проверку итогового сочинения в соответствии с критериями 

оценивания итогового сочинения (изложения). 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Чернорудская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

143 28.11.2024 

 

ПРИКАЗ 

 

О проведении итогового сочинения (изложения) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 г. №223/552, распоряжения Министерства 

образования  Иркутской области от 26.11.2024г. №55-14444-мр «О проведении итогового 

сочинения (изложения) на территории Иркутской области», приказа МКУ ОРМО 

«Управления образования» от 28.11.2024г. №191,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 4 декабря 2024 года итоговое сочинение (изложение) (далее ИС(И)) в 

11 классе МБОУ «Чернорудская СОШ» в соответствии с требованиями Порядка 

проведения и порядка проверки ИС (С). 

2. Обеспечить проверку копий работ участников ИС(И) и передать оригиналы 

бланков и формы ответственному муниципальному координатору за 

организацию и проведение ИС (И) в срок до 06.12.2024г. 

2. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения. 

3. При проведении итогового сочинения руководствоваться методическими 

материалами по организации и проведению итогового сочинения. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 


